NEWS RELEASE

各位

ヒューリックスタートアップ株式会社（代表取締役：上杉 孝）は、同社が運営するファンド（ヒューリックスタートアップ 1 号

投資事業有限責任組合）より、株式会社アークエッジ・スペース（代表取締役 CEO：福代 孝良）への出資を実行致し

ましたのでお知らせいたします。

＜アークエッジ・スペース社について＞

アークエッジ・スペースは、小型衛星コンステレーションの企画・設計から量産化、運用まで総合的なソリューション提供を行う宇宙

スタートアップ企業です。

 “衛星を通じて、人々により安全で豊かな未来を”実現することを目指し、地球観測、船舶向け衛星通信（衛星 VDES）、光

通信、低軌道衛星測位等に対応した小型衛星コンステレーションの構築を実現するとともに、月面活動にむけた衛星インフラ構築

や深宇宙探査など、多様なミッションニーズに対応する宇宙の開発利用を推進しております。

同社の超小型衛星コンステレーション事業は、ヒューリックの理念である「安心と信頼に満ちた社会」の実現に寄与するものと期待

しております。今回の出資を通じ、成長を全力で支援してまいります。

【株式会社アークエッジ・スペース 概要】

設 立：2018 年 7 月

本 社：東京都江東区

代 表 者：代表取締役 CEO 福代 孝良

事業内容：超小型衛星コンステレーションの企画・設計から量産化、運用まで総合的なソリューション提供

企業 URL：https://arkedgespace.com/

【ヒューリックスタートアップ株式会社 概要】

設 立：2021 年 10 月

本 社：東京都中央区

代 表 者：代表取締役 上杉 孝

事業内容：ヒューリックグループとの事業連携の推進、企業の成長支援等

株 主：ヒューリック株式会社（100％）

企業 URL：https://www.hulic.co.jp/business/startup/

2025 年 3 月 27 日

ヒューリックスタートアップ株式会社

株式会社アークエッジ・スペースへの出資について

https://arkedgespace.com/
https://www.hulic.co.jp/business/startup/